
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro. 9 reg, Del. 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione urbana in Montepaone Lido -  Approvazione quadro 

economico -        
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno, del mese di  gennaio, alle ore 12,35 si è riunita la 
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Sig.ra Maria Concetta Marascio 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
 

X 
 

X 
 

X 

 
X 
 

X 

 
  Assiste il Vice  Segretario Comunale Dott. Francesco Romano, 
Presiede il Sindaco Dott. Froio Francesco, il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, e dal 
Responsabile dell’Ufficio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

   
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:  
- con deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 18.03.2008 è stato approvato il  progetto 
esecutivo  relativo ai lavori in riqualificazione urbana e ambientale del lungomare nel quale era 
prevista la sistemazione delle aree circostanti lo stabilimento balneare denominato “ San Luca” e 
per il quale erano stati acquisiti i pareri necessari in sede di conferenza di servizi come da verbali 
in data  21.1.2008 e 27.02.2008; 
- Accertato che nel suddetto progetto i lavori di sistemazione delle aree circostanti  lo stabilimento 
balneare denominato “Lido San Luca”sono stati previsti tecnicamente e non contabilizzati nel 
quadro economico generale dell’opera; 
- che da ultimo il Comune di Montepaone è stato oggetto di un finanziamento Regionale di € 
150.000,00 per la riqualificazione urbana dell’area adiacente al lungomare di Montepaone Lido; 
- che per quanto sopra è stato incaricato il Responsabile dell’Area Urbanistica di questo Comune 
Geom. Francesco Ficchì per procedere alla redazione di un progetto preliminare, definitivo ed 
esecutivo prevedendo la sistemazione delle aree circostanti lo stabilimento balneare” Lido San  
Luca”; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 19.04.2013 è stato approvato il progetto 
preliminare relativo ai lavori in oggetto   



-con deliberazione n. 83 del 07.05.2013 è stato approvato  il progetto  definivo ed esecutivo,   
redatto dal  tecnico comunale Geom. Francesco Ficchì  dell’importo complessivo di €. 150.000,00;  
- che la Legge 98/2013, in vigore dal 21.08.2013,  ha apportato variazioni all’art. 82 del Dlgs 
163/2006, introducendo il comma 3 bis, il quale stabilisce che il prezzo più  basso è determinato  al 
netto delle spese relative al costo del personale, pertanto si è ritento indispensabile redigere un 
nuovo quadro economico, scorporando gli oneri di incidenza manodopera dalle somme da 
sottoporre a ribasso; 
Visto il nuovo quadro economico redatto dal  tecnico comunale Geom. Francesco Ficchì  
dell’importo complessivo di €. 150.000,00;     
Visto il  programma delle opere pubbliche; 
Visto il  D. Lgs n. 163/2006; 
Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi esposti in narrativa, e per quanto di competenza: 
 
1) di approvare il  nuovo quadro economico, allegato al presente atto, redatto dal tecnico comunale 
geom. Francesco Ficchì  dell’importo complessivo di €. 150.000,00, così come introdotto dal 
comma 3 bis dell’ art. 82 del  D. lgs 163/2006,   ;  
2)  dare atto che alla spesa si farà fronte con il  finanziamento dell’importo complessivo di €. 
150.000,00  con imputazione al capitolo n. 2994/2 del bilancio comunale; 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL VICE  SEGRETARIO                                             IL SINDACO - PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi 
decorrenti dal  03/02/2014                      al    18/02/2014 
 
IL MESSO COMUNALE                                                                             IL SEGRETARIO 
 
 
/X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n. 981         del                        
03/02/2014 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
08.2000. n. 267.  
 
/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  prot. n.              del               ai 
sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
         La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 
pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
/_ / il                                    , a seguito dell’esito del controllo, ai sensi dell’art.127 ai sensi del T.U. 18 agosto 2000, n.267.                                   
                                                                                              
                                                                                                                     IL SEGRETARIO          
 
      
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 
all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO 

 
-  


